33D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             QUINTA - FEIRA, 27 - MARÇO - 2025

),, CONTRATADA  F. DOS S. SOUSA & CIA LTDA  CNPJ nº
14.699.390/0001-44, - MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNI-
CO  nº 02/2025,  AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e
suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. São Domingos do Maranhão (MA) 17 de março  de
2025.Francisco Vieira da Silva - Presidente da Câmara.

EXTRATO DO CONTRATO Nº  008/2025. CÂMARA MUNICI-
PAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO - MA. OBJETO:
Contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada
para prestação serviços em assessoria parlamentar, legislativa e
institucional bem como suporte na aplicação de métodos e rotinas
das atividades da Câmara de São Domingos do Maranhão - MA:
DO VALOR  GLOBAL  R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais), CON-
TRATADA  ATENA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA com endereço
na DIOLINO BARROS, S/N, PAULO FALCAO inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 41.818.189/0001-01, - MODALIDADE: PREGÃO ELE-
TRÔNICO  nº 04/2025,  AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93
e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. São Domingos do Maranhão (MA) 17 de março  de
2025.Francisco Vieira da Silva - Presidente da Câmara.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA
BRANCA - MA

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº. 010/2025 - PRO-
CESSO Nº. 009/2025. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025
- CPL/CM. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
PEDRO DA ÁGUA BRANCA - MA, por intermédio da PRESI-
DÊNCIA DA CÂMARA, CNPJ Nº 01.621.270/0001-82. CON-
TRATADO: METALCOURO INDÚSTRIA E COMÉRCIO,
inscrita no CNPJ sob o nº 01.186.098/0001-86. CLÁUSULA DO
OBJETO - Aquisição de kits porta-documentos (carteiras) e placas
de homenagem em suporte de luxo para a Câmara Municipal de São
Pedro da Água Branca – MA. DO PRAZO: O prazo de vigência da
contratação será de 06 (seis) meses, a contar da sua assinatura até 24
de Setembro de 2025, prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da
Lei n° 14.133, de 2021. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os
recursos financeiros necessários ao atendimento da despesa oriunda
deste contrato correrão por conta da seguinte dotação de acordo com
a Lei Orçamentária Anual Nº. 318, de 28 de novembro de 2024; UNI-
DADE ORÇAMENTÁRIA: 00 - Câmara Municipal de São Pedro
da Água Branca; FONTE DO RECURSO: 00 - Recursos Ordiná-
rios; NATUREZA DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS PESSOAS JURÍDICA. DO PREÇO, FORMA
DE PAGAMENTO: O preço total dos serviços/produtos fornecido
é de R$ 6.395,00 (Seis Mil, Trezentos e Noventa e Cinco Reais), in-
cidindo os impostos previstos em Lei Municipal. b) O pagamento
decorrente do presente contrato será efetuado no Setor Financeiro, em
até 10 (decimo) dia útil do mês seguinte, mediante apresentação de
nota fiscal e após atesto do setor competente, nos termos da Lei Fe-
deral nº 14.133/2021. DATA DE ASSINATURA: 24/03/2025. ASSI-
NATURAS: FRANCISCO FRANCILDO MOURA DA SILVA –
Presidente da Câmara Municipal e HAMILTON ALVES PEREIRA
JUNIOR– responsável legal da contratada.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº. 011/2025 - PRO-
CESSO Nº. 010/2025. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025
- CPL/CM. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
PEDRO DA ÁGUA BRANCA - MA, por intermédio da PRESI-
DÊNCIA DA CÂMARA, CNPJ Nº 01.621.270/0001-82. CON-
TRATADO: AVS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 27.278.991/0001-25. CLÁUSULA DO OBJETO -
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MÍDIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRAN-
CA – MA. DO PRAZO: O prazo de vigência da contratação será de
10 (Dez) meses, a contar da sua assinatura até 24 de março de 2026,
prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros neces-
sários ao atendimento da despesa oriunda deste contrato correrão por
conta da seguinte dotação de acordo com a Lei Orçamentária Anual
Nº. 318, de 28 de novembro de 2024; UNIDADE ORÇAMENTÁ-
RIA: 00 - Câmara Municipal de São Pedro da Água Branca; FONTE
DO RECURSO: 00 - Recursos Ordinários; NATUREZA DESPE-
SA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOAS
JURÍDICA. DO PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO: O preço
total dos serviços/produtos fornecido é de R$ 49.500,00 (Quarenta e
Nove Mil e Quinhentos Reais), incidindo os impostos previstos em
Lei Municipal. b) O pagamento decorrente do presente contrato será
efetuado no Setor Financeiro, em até 10 (decimo) dia útil do mês
seguinte, mediante apresentação de nota fiscal e após atesto do se-
tor competente, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021. DATA
DE ASSINATURA: 24/03/2025. ASSINATURAS: FRANCISCO
FRANCILDO MOURA DA SILVA – Presidente da Câmara Mu-
nicipal, Evanilson Mendes Costa– responsável legal da contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES - MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 165/2025, PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 06.114.070/2025, DISPENSA ELETRÔNICA Nº 015
/2025. OBJETO: Contratação de prestador de serviço para realizar
manutenção corretiva e preventiva de motocicletas, de interesse da
Secretaria Municipal de Educação. PARTES: CONTRATANTE: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE MATOES/ SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: LEANDRO E EDGARD MO-
TOS. VALOR TOTAL: R$ 45.500,00. DATA DA ASSINATURA:
24/03/2025. VIGENCIA DO CONTRATO: 31/12/2025. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.  UNIDADE ORÇAMENTÁ-
RIA: Fonte: 0207 – MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO- MDE; funcional programática: 12.122.0020.2128.0000
-MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁ-
SICA MUNICIPAL; Elemento de despesas: 3.3.90.39 –OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁ-
RIOS: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ; 06.114.631/0001-18,
por seu representante, Sr. Luciano Matias Aquino- Secretário Munici-
pal de Educação e pela contratada Leandro e Edgard Motos. CNPJ nº
11.963.615/0001-30. Matões- MA, 24 de março de 2025. Publique-se.
Luciano Matias Aquino- Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA - MA

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 001.007/2025. PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 007/2025 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
001.011/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO 011/2025, PAR-
TES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA-MA CNPJ: Nº
12.122.065/0001-99 e E DO NASCIMENTO S. SANTOS, CNPJ
nº  34.710.754/0001-57, OBJETO: Aquisições de urnas funerárias
para atender as necessidades do município de Zé Doca – Ma. de acor-
do com as especificações e condições definidas no Termo de Refe-
rência e em conformidade com a proposta de preço apresentada pela
CONTRATADA, FONTE DE RECURSO: FMAS,  VALOR GLO-
BAL: de R$ 62.248,56 (Sessenta e Dois Mil e Duzentos e Quarenta
Reais e Cinquenta e Seis Centavos), PRAZO DE EXECUÇÃO:
conforme Clausula Contratual. MODALIDADE: PREGÃO ELE-
TRÔNICO, FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e suas